
KOMUNALAC POŽEGA d.o.o.
IZVRŠENJE PLANA ZA 2019. GODINU
_____________________________________________________________________________________

Struktura  prihoda i rashoda
	R. br.
	Vrste  prihoda
	Ostvareni prihodi 2018. god. u kunama
	Plan prihoda 2019. god.  u kunama
	Ostvareni prihodi 2019. god. u kunama
	Udio prihoda 2019. godine u ukupnim prihodima
	Indeks ostvareno 2019. god./ostvareno 2018. god.
	Indeks ostvareno 2019. god. / plan 2019. god.

	1.
	Prihodi od prodaje proizvoda i usluga
	5.133.871
	4.569.000
	4.550.395
	18,53
	88,63
	99,59

	2.
	Prihodi od prodaje grobljanskih objekata
	508.967
	610.000
	547.345
	2,23
	107,54
	89,73

	3.
	Prihodi parkinga
	1.648.368
	1.700.000
	1.763.445
	7,18
	106,98
	103,73

	4.
	Prihodi od usluga na tržnici i zakupa
	426.761
	415.000
	407.532
	1,66
	95,49
	98,20

	5.
	Prihodi grijanje
	1.277.972
	1.426.000
	1.276.753
	5,20
	99,90
	89,53

	6.
	Prihodi dimnjačarske usluge
	195.880
	260.000
	262.346
	1,07
	133,93
	100,90

	7.
	Prihodi - grobljanske naknade
	683.568
	700.000
	718.462
	2,93
	105,10
	102,64

	8.
	Prihodi - otpad gospodarstvo
	3.067.845
	3.200.000
	3.404.149
	13,86
	110,96
	106,38

	9.
	Prihodi - otpad domaćinstvo
	8.449.322
	8.800.000
	8.972.718
	36,54
	106,19
	101,96

	10.
	Prihodi – vreće za otpad
	26.969
	25.000
	32.834
	0,13
	121,75
	131,34

	
	Prihodi od prodaje proizvoda i usluga
	21.419.523
	21.705.000
	21.935.979
	
	102,41
	101,06

	1.
	Prihodi od prodaje dugotrajne imovine
	0
	350.038
	0
	
	0
	0

	2.
	Prihod od naplaćenih otpisanih potraživanja
	805.996
	1.940.000
	1.983.108
	8,07
	246,04
	102,22

	3.
	Prihodi proteklih godina
	4.889
	20.000
	1.500
	
	30,68
	7,5

	4.
	Prihodi od realizacije odgođenih prihoda 
	474.542
	370.000
	233.484
	0,95
	49,20
	63,10

	5.
	Ostali prihodi
	118.594
	160.000
	235.952
	0,96
	198,96
	147,47

	6.
	Prihodi od kamata 
	189.879
	150.000
	169.190
	0,69
	89,10
	112,79

	
	Ukupno ostali prihodi
	1.593.900
	2.990.038
	2.623.234
	
	164,58
	87,73

	
	Sveukupno prihodi
	23.013.423
	24.695.038
	24.559.213
	100,00
	106,72
	99,45

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	R. br
	 Vrste rashoda
	Ostvareni rashodi 2018. god. u kunama
	Plan rashoda 2019. god.  u kunama
	Ostvareni rashodi 2019. god. U kunama
	Udio rashoda 2019. godine u ukupnim rashodima
	Indeks ostvareno 2019. god./ostvareno 2018. god.
	Indeks ostvareno 2019. god. / plan 2019. god.

	1.
	Troškovi sirovina i materijala
	1.059.396
	1.100.000
	1.058.253
	4,73
	99,89
	96,20

	2.
	Troškovi energije (struja, plin, gorivo)
	1.395.083
	1.400.000
	1.466.866
	6,55
	105,15
	104,78

	3.
	Troškovi rez. dijelova, guma i sitnog inventara
	550.349
	340.000
	539.282
	2,41
	97,99
	158,61

	4.
	Prijevozne usluge
	245.942
	220.000
	222.218
	0,99
	90,35
	101,01

	5.
	Poštarina i telefoni
	191.900
	180.000
	186.771
	0,84
	97,33
	103,76

	6.
	Usluge tekućeg održavanja
	1.058.355
	1.500.000
	1.043.587
	4,66
	98,60
	69,57

	7.
	Troškovi zakupa i najma
	134.060
	180.000
	155.160
	0,69
	115,74
	86,20

	8.
	Troškovi propagande, reklame, sponzorstva 
	72.933
	85.000
	76.054
	0,34
	104,28
	89,48

	9.
	Intelektualne usluge
	152.823
	270.000
	180.017
	0,80
	117,79
	66,67

	10.
	Komunalne usluge
	67.268
	80.000
	84.272
	0,38
	125,28
	105,34

	11.
	Troškovi registracije
	86.477
	90.000
	76.349
	0,34
	88,29
	84,83

	12.
	Grafičke usluge
	76.759
	90.000
	82.392
	0,37
	107,34
	91,55

	13.
	Zaštitarske usluge
	76.674
	80.000
	79.052
	0,35
	103,10
	98,82

	14.
	Amortizacija
	3.462.215
	3.100.000
	2.851.367
	12,73
	82,36
	91,98

	15.
	Naknade troškova djelatnicima
	459.158
	430.000
	487.346
	2,18
	106,14
	113,34

	16.
	Naknade članovim NO
	208.660
	215.000
	211.787
	0,95
	101,50
	98,51

	17.
	Troškovi reprezentacije
	31.954
	55.000
	38.690
	0,17
	121,08
	70,35

	18.
	Premije osiguranja
	178.698
	160.000
	181.033
	0,81
	101,31
	113,15

	19.
	Bankarske usluge, članarine i doprinosi
	126.727
	135.000
	166.589
	0,74
	131,46
	123,40

	20.
	Troškovi materijalnih prava zaposlenika
	477.871
	550.000
	606.809
	2,71
	126,98
	110,33

	21.
	Ostali troškovi i naknade
	1.079.783
	634.000
	629.200
	2,81
	58,27
	99,24

	22.
	Plaća
	10.549.465
	11.000.000
	10.805.326
	48,25
	102,43
	98,23

	23.
	Ispravak potraživanja i otpis
	824.821
	700.000
	985.141
	4,40
	119,44
	140,73

	24.
	Donacije
	132.382
	120.000
	110.148
	0,49
	83,20
	91,79

	25.
	Promjena vrijednosti zaliha
	-44.688
	80.000
	43.161
	0,19
	0
	53,95

	26.
	Kamate
	39.390
	0
	27.372
	0,12
	69,49
	-

	
	Ukupno rashodi
	22.694.455
	22.794.000
	22.394.242
	100,00
	98,68
	98,25

	
	Rezultat
	318.968
	1.901.038
	2.164.971
	
	
	


	
	
	
	
	


Ostvareni prihodi i rashodi 2019. godine po djelatnostima u odnosu na 2018. godinu
	R. br
	Djelatnosti
	Ostvareni prihodi  2018. god. u kunama
	Ostvareni prihodi 2019. god. u kunama
	Udio prihoda 2019. u ukupnim prihodima
	Indeks prihodi 
2019. /2018.
	Ostvareni rashodi 2018. god. u kunama
	Ostvareni rashodi 2019. god. u kunama
	Udio rashoda 2019. u ukupnim rashodima
	Indeks rashodi 2019. /2018.
	Ostvarena dobiti /gubitak  2018. god. u kunama
	Ostvarena dobit /gubitak 2019. god. u kunama

	1.
	Gospodarenje otpadom
	13.719.568
	14.451.336
	58,84
	105,33
	13.512.238
	13.645.860
	60,93
	100,99
	207.330
	805.476

	2.
	Javna higijena
	2.043.132
	2.083.972
	8,49
	102,00
	2.034.393
	2.019.395
	9,02
	99,26
	8.739
	64.577

	3.
	Tržnica
	443.061
	447.239
	1,82
	100,94
	436.090
	353.188
	1,58
	80,99
	6.971
	94.051

	4.
	Parking
	1.687.397
	1.790.763
	7,29
	106,13
	1.525.552
	1.554.434
	6,94
	101,24
	161.845
	236.329

	5.
	Građevinski poslovi
	1.872.473
	2.518.021
	10,25
	134,48
	1.933.787
	1.547.749
	6,91
	80,04
	-61.314
	970.272

	6.
	Održavanje groblja
	1.110.275
	1.210.076
	4,93
	108,99
	1.107.693
	1.182.041
	5,28
	106,71
	2.582
	28.035

	7.
	Održavanje sustava grijanja
	1.357.516
	1.442.125
	5,87
	106,23
	1.362.119
	1.430.542
	6,39
	105,02
	-4.603
	11.583

	8.
	Dimnjačarstvo
	202.325
	264.268
	1,08
	130,62
	217.315
	283.826
	1,27
	130,61
	-14.990
	-19.558

	9.
	Stanouprava
	577.676
	351.413
	1,43
	60,83
	565.268
	377.207
	1,68
	66,73
	12.408
	-25.794

	
	Ukupno
	23.013.423
	24.559.213
	100,00
	106,72
	22.694.455
	22.394.242
	100,00
	98,68
	318.968
	2.164.971


Ostvareni prihodi i rashodi 2019. godine po djelatnostima u odnosu na plan 2019. godine
	R. br
	Djelatnosti
	Planirani prihodi  2019. god. u kunama
	Ostvareni prihodi 2019. god. u kunama
	Indeks prihodi 
2019. /plan
	Planirani rashodi 2019. god. u kunama
	Ostvareni rashodi 2019. god. u kunama
	Indeks rashodi 2019. /plan
	Planirana dobiti /gubitak  2019. god. u kunama
	Ostvarena dobit /gubitak 2019. god. u kunama

	1.
	Gospodarenje otpadom
	14.040.000
	14.451.336
	102,93
	13.870.000
	13.645.860
	98,38
	170.000
	805.476

	2.
	Javna higijena
	2.000.000
	2.083.972
	104,20
	1.993.000
	2.019.395
	101,32
	7.000
	64.577

	3.
	Tržnica
	415.000
	447.239
	107,77
	412.000
	353.188
	85,73
	3.000
	94.051

	4.
	Parking
	1.700.000
	1.790.763
	105,34
	1.550.000
	1.554.434
	100,29
	150.000
	236.329

	5.
	Građevinski poslovi
	2.895.000
	2.518.021
	86,98
	1.693.000
	1.547.749
	91,42
	1.202.000
	970.272

	6.
	Održavanje groblja
	1.200.000
	1.210.076
	100,84
	1.197.000
	1.182.041
	98,75
	3.000
	28.035

	7..
	Održavanje sustava grijanja
	1.500.000
	1.442.125
	96,14
	1.490.000
	1.430.542
	96,00
	10.000
	11.583

	8.
	Dimnjačarstvo
	260.000
	264.268
	101,64
	259.000
	283.826
	109,59
	1.000
	-19.558

	9.
	Stanouprava
	335.000
	351.413
	104,90
	330.000
	377.207
	114,31
	5.000
	-25.794

	
	Uprava – prodaja DI
	350,038
	0
	
	
	
	
	350.038
	

	
	Ukupno
	24.695.038
	24.559.213
	99,45
	22.794.000
	22.394.242
	98,25
	318.968
	2.164.971


1. Odjel za gospodarenje otpadom, javnu higijenu i tržnicu
1.1.  Odsjek za gospodarenje otpadom
Društvo obavlja djelatnost gospodarenja otpadom na području gradova Požege, Pleternice i Kutjeva te općina Brestovac, Čaglin, Jakšić, Kaptol i Velika. Sakupljanje komunalnog i neopasnog proizvodnog otpada iz domaćinstava i gospodarstava obavlja se specijaliziranim vozilima za odvoz otpada (7 autosmećara, 2 samopodizača). Skupljeni otpad odvozi se na odlagalište „Vinogradine“  koje posjeduje sve potrebne dozvole za rad. Na odlagalištu se provodi redovni monitoring podzemnih voda, oborinskih i procjednih voda, sustava otplinjavanja itd., sukladno zakonskim propisima i naputcima inspekcijskih nadzora. 
Organiziranim odvozom komunalnog otpada, u 2019. godini, obuhvaćen  je 18.501 korisnik (2018. godine 18.345 korisnik)  od toga 17.246 domaćinstava (u 2018. godini 17.080 domaćinstava) i 1.255 gospodarskih subjekata ( 2018. godine 1.265 gospodarska subjekta). Odvozom  korisnih vrsta otpada s kućnog praga, tzv. sustavom „od vrata do vrata“ obuhvaćeno  je 86% korisnika što je cca 14.700 domaćinstava i cca 1.200 gospodarskih subjekata.
Broj korisnika usluge sakupljanja komunalnog otpada u 2019. godini po JLS-ima
	R. br.
	
	Grad Požega
	Grad Pletarnica
	Grad Kutjevo
	Općina Kaptol
	Općina Jakšić
	Općina Brestovac
	Općina Čaglin
	Općina Velika
	Ukupno

	1.
	Broj korisnika domaćinstva – 2019. godina
	8.015
	2.844
	1.653
	806
	1.028
	950
	556
	1.394
	17.246

	2.
	Broj korisnika gospodarstva – 2019. godina
	766
	149
	101
	35
	55
	35
	33
	81
	1.255

	
	Ukupno 
	8.781
	2.993
	1.754
	841
	1.083
	985
	589
	1.475
	18.501


U 2019. godini otvoreno je  reciklažno dvorište u vlasništvu grada Pleternice te reciklažno dvorište u  vlasništvu grada Požege. Reciklažna dvorišta predana su na upravljanje Komunalacu Požega. Otvaranjem reciklažnih dvorišta  riješen je  problem zbrinjavanja problematičnog otpada iz domaćinstava te posebnih kategorija otpada koje se predaju ovlaštenim sakupljačima. Reciklažna dvorišta bi trebala pridonijeti  smanjenju količine miješanog komunalnog otpada odloženog na odlagalištu.
U 2019. godini  Društvo je uskladilo svoje poslovanje s Uredbom o gospodarenju komunalnim otpadom. Svi korisnici uvedeni su u informacijski sustav temeljem prikupljenih izjava te je provedeno  označavanje svih spremnika za miješani komunalni otpad. Po uspostavi  tehničkih uvjeta, od 01.08.2019. godine, sukladno zakonskim propisima i Odlukama nadležnih gradova i općina o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada  u primjeni je novi 
sustav gospodarenja otpadom – obračun prikupljanja miješanog komunalnog otpada razmjerno količini predanog miješanog komunalnog otpada, odnosno prema broju pražnjenja spremnika te novi cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada. Evidentiranje pražnjenja spremnika za miješani komunalni otpad obavlja se  putem automatskog sustava ugrađenog na  vozilima za prijevoz otpada.
Prema važećim zakonskim i podzakonskim propisima Društvo planira i dalje provoditi aktivnosti s ciljem osiguranja odvojene primopredaje kako miješanog, reciklabilnog komunalnog otpada (papir, staklo, plastika) i krupnog otpada tako i biorazgradivog komunalnog otpada i problematičnog otpada na način koji ne dovodi do miješanja odvojeno sakupljenog komunalnog otpada s drugom vrstom otpada ili s otpadom koji ima drugačija svojstva. 
Na odlagalištu „Vinogradine“ redovito su obavljaju aktivnosti na izgradnji privremenih prometnica, obodnih nasipa i odzračnika za otplinjavanje. 
U 2019. godini na odlagalište „Vinogradine“ odloženo je 10.620,050 tona komunalnog i proizvodnog otpada što je 15,66% manje u odnosu na 2018. godinu te 4,32% manje u odnosu na planirane količine za 2019. godinu. Udio miješanog komunalnog otpada u ukupno odloženim količinama iznosi 84,57%.
U odnosu na 2018. godinu u 2019. godini povećane su količine skupljenog i ovlaštenim sakupljačima predanog korisnog otpada za ukupno 31%. Najveći udio od 72,06%  u predanom korisnom otpadu čini papir i karton.
Povećanjem odvojeno skupljenog otpada, štedi se prostor odlagališta za odlaganje prikupljenog miješanog i neopasnog proizvodnog otpada.
ODLOŽENE KOLIČINE OTPADA NA ODLAGALIŠTU „VINOGRADINE“ U 2019. GODINI
	R.br.
	Vrsta otpada
	Količina odloženog otpada u 2018. god. (t)
	Planirana količina odloženog otpada u 2019.god. (t)
	Količina odloženog otpada u 2019. god. (t)
	Udio u ukupno odloženim količinama (%)
	Indeks 2019. god. / 2018. god.
	Indeks  2019. god./ plan 2019. god.

	1.
	biorazgradivi otpad iz kuhinja i kantina
	39,000
	40,000
	17,720
	0,17
	45,44
	44,30

	2.
	biorazgradivi otpad 
	5,020
	5,000
	6,780
	0,06
	135,06
	135,60

	3.
	miješani komunalni otpad
	10.103,63
	9.000,000
	8.981,560
	84,57
	88,39
	99,80

	4.
	otpad s tržnica
	37,360
	35,000
	44,980
	0,42
	120,40
	128,51

	5.
	glomazni otpad (obrađeni)
	200,000
	200,000
	200,000
	1,88
	100,00
	100,00

	6.
	papir, staklo, plastika, tekstil - onečišćeni
	175,76
	20,000
	212,850
	2,01
	121,10
	1.064,25

	UKUPNO KOMUNALNI OTPAD (t)
	10.560,770
	9.300,000
	9.463,890
	
	89,61
	101,76

	7.
	otpad koji nije specificiran na drugi način (od pripreme hrane)
	5,040
	5,000
	3,660
	0,04
	72,62
	73,20

	8.
	ostaci na sitima i grabljama
	28,490
	25,000
	20,990
	0,20
	73,67
	83,96

	9.
	otpad iz pjeskolova
	15,960
	16,000
	14,380
	0,14
	90,10
	89,88

	10.
	kruti otpad od primarne filtracije i prosijavanja
	13,980
	14,000
	0,000
	0,00
	0,000
	0,00

	11.
	taložni pepeo, šljaka i prašina iz kotla
	222,760
	200,000
	225,980
	2,13
	101,45
	112,99

	12.
	otpad od lijevanja željeza
	1.116,020
	1.000,00
	208,600
	1,96
	18,70
	20,86

	13.
	otpad iz industrije željeza i čelika (neprerađena šljaka)
	564,920
	490,000
	543,120
	5,11
	96,14
	110,84

	14.
	ostale vrste proizvodnog otpada
	63,40
	50,000
	139,430
	1,31
	219,92
	278,86

	UKUPNO PROIZVODNI  OTPAD (t)
	2.030,570
	1.800,000
	1.156,160
	
	56,94
	64,23

	SVEUKUPNO ODLOŽENO (t):
	12.591,340
	11.100,000
	10.620,050
	100,00
	84,34
	95,68


KOLIČINE ODVOJENO PRIKUPLJENOG OTPADA
	R. br.
	Vrsta prihoda
	Planirana količina odvojeno prikupljenog otpada u 2019. godini (t)
	Količina odvojeno prikupljenog otpada u 2019. godini (t)
	Udio 2019. godine u ukupnim količinama
	Indeks 2019. godina / plan 2019.

	1.
	Otpadni papir i karton
	560,00
	739,91
	61,96
	132,13

	2.
	Otpadna plastika
	100,00
	181,30
	15,18
	181,30

	3.
	Otpadna staklena ambalaža
	120,00
	183,71
	15,38
	153,09

	4.
	Otpadni tekstil
	30,00
	64,03
	5,36
	213,43

	5.
	Metalni otpad
	4,00
	25,18
	2,11
	629,50

	
	SVEUKUPNO (t):
	814,00
	1.194,13
	100,00
	146,70


	
	KOLIČINE ODVOJENO PRIKUPLJENOG  OTPADA PREDANOG OVLAŠTENIM SAKUPLJAČIMA/OPORABITELJIMA 

	R.br.
	Vrsta otpada
	Predano ovlaštenim sakupljačima / oporabiteljima  u 2018.god. (t)
	Planirano za predaju ovlaštenim skupljačima / oporabiteljima u 2019.god. (t)
	Predano ovlaštenim sakupljačima / oporabiteljima  u 2019.god. (t)
	Udio 2019. godine u ukupnim količinama
	Indeks 2019. god. / 2018. god.
	Indeks 2019. god. / 2018. god.

	1.
	otpadni papir i karton
	542,82
	530,00
	669,04
	72,06
	123,25
	126,23

	2.
	otpadna plastika
	39,95
	35,00
	57,14
	6,15
	143,03
	163,26

	3.
	otpadna staklena ambalaža
	99,39
	95,00
	137,78
	14,84
	138,63
	145,03

	4.
	otpadni tekstil
	22,03
	23,00
	47,16
	5,08
	214,07
	205,04

	5.
	metalni otpad
	4,62
	3,00
	17,35
	1,87
	3,76
	578,33

	SVEUKUPNO  (t):
	708,81
	686,00
	928,47
	100
	130,99
	135,35


Na odlagalištu otpada Vinogradine u 2019. godini izgrađena je kaseta za odlaganje građevinskog otpada koji sadrži azbest, izdana je uporabna dozvola te je u tijeku ishođenje dozvole za obavljanje djelatnosti sakupljanja i zbrinjavanja otpada postupkom D5 (odlaganje otpada na posebno pripremljeno polje – plohu za odlaganje građevnog otpada koji sadrži azbest). Ostvarenje prihoda od zbrinjavanja takve vrste otpada planira se u 2020. godini.
Pokrenute su pripremne aktivnosti za izgradnju i opremanje reciklažnog dvorišta građevnog otpada i odlagališta inertnog otpada te kompostane  – izrađene su projektne dokumentacije te podneseni zahtjevi za izdavanje građevinskih dozvola. 
 
Uz većinu višestambenih zgrada u Požegi izgrađene su betonske podloge i obavljeni radovi ograđivanja prostora sa spremnicima za otpad kako bi se spriječilo odlaganje otpada u spremnike od strane trećih osoba. 
Društvo je u 2019. godini, nakon provedenog postupka javne nabave, započelo izgradnju vlastitog gospodarskog kruga koji obuhvaća izgradnju poslovne zgrade, nadstrešnice  za vozila, opremu i skladištenje. Na dan 31.12.2019. godine ukupna vrijednost radova vezanih za investiciju u izgradnju poslovne zgrade i nadstrešnica sa svim pripadajućim troškovima iznosi  4.708.235 kuna.
Prihodi - Odsjek za gospodarenje otpadom
	R. br.
	Vrsta prihoda
	Ostvareni prihodi 2018. godine u kunama
	Ostvareni prihodi 2019. godine u kunama
	Udio u ukupnim prihodima Odsjeka
	Indeks 2019. god. / 2018. god.

	1.
	Prihod od skupljanja otpada domaćinstva
	8.449.322
	8.972.718
	62,09
	106,19

	2.
	Prihod od skupljanja otpada gospodarstva
	3.067.845
	3.404.149
	23,55
	110,96

	3.
	Prihod od prodaje papira, stakla i plastike
	318.494
	396.969
	2,74
	124,64

	4.
	Prihod od zbrinjavanja otpada na odlagalištu
	350.869
	244.460
	1,69
	69,67

	5.
	Prihod od ostalih usluga odjela
	154.666
	178.539
	1,24
	115,44

	6.
	Prihod od prodaje vreća
	26.969
	32.834
	0,23
	121,75

	7.
	Prihod od naplaćenih otpisanih potraživanja
	629.820
	623.924
	4,32
	99,06

	8.
	Odgođeni prihodi
	427.834
	229.493
	1,59
	53,64

	9.
	Naplaćene tužbe
	77.578
	109.658
	0,76
	141,35

	10.
	Prihod od kamata
	95.011
	111.175
	0,77
	117,01

	11.
	Ostali prihodi od prodaje (uprava)
	121.160
	147.417
	1,02
	121,67

	
	Ukupno
	13.719.568
	14.451.336
	100,00
	105,33


Za 2019. godinu  Odsjek za gospodarenje otpadom iskazuje prihode  u iznosu od 14.451.336 kuna, rashode od 13.645.860 kuna te dobit u iznosu od 805.476 kuna. Prihodi Odsjeka čine 58,84% ukupnih prihoda Društva. Povećanje prihoda od pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada od domaćinstava i gospodarstava za 7,46 % rezultat je promjene cijene sukladno novom sustavu gospodarenja otpadom koji je u primjeni od 01.08.2019. godine. Novi sustav gospodarenja otpadom zahtjeva sve veću angažiranost opreme, strojeva i djelatnika što će se u budućnosti sve više odražavati na povećanje troškova poslovanja te potrebe ulaganja u opremu, strojeve, postrojenja i vozila. 
U prijašnjim razdobljima na odlagalištu su se odlagale znatne količine neopasnog proizvodnog otpada. U 2019. godini smanjene su količine odloženog neopasnog proizvodnog otpada što je dovelo do znatnog pada prihoda od navedene usluge u odnosu na 2018. godinu za 35%. 
1.2.  Odsjek za javnu higijenu i tržnicu
1.2.1. Javna higijena
U sklopu odjela za javnu higijenu Komunalac Požega d.o.o. obavlja radove čišćenja ulica te održavanja zelenih površina. Najveći udio radova odnosi se na košnju travnjaka i zelenih površina za Grad Požegu sukladno Ugovoru i planu održavanja zelenih površina u Gradu Požegi. Ugovor o realizaciji Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Požegi i prigradskim naseljima zaključen je 2018. godine na određeno vrijeme od 4 godine, odnosno do 31.12.2022. godine. Cijene su utvrđene troškovnikom jediničnih cijena radova koji je sastavni dio Ugovora. Radovi odjela odnose se na održavanje i čišćenje javnih površina. Plan košnje raspoređen je u 5 zona prioriteta a odnosi se na održavanje 370.617 m2 zelenih površina. 
Za rad odjela poduzimaju se sve zakonom propisane mjere zaštite za sigurnost radova, opreme, materijala, radnika, građana-prolaznika i prometa. 
Na kretanje prihoda ove djelatnosti utječe učestalost košnje koja je podložna i ovisi o klimatskim uvjetima. 
Prihodi - Javna higijena
	R. br
	Vrste prihoda
	2018. godina
	2019. godina

	1.
	Jana higijena
	1.909.897
	2.071.901

	2.
	Ostali prihodi
	133.235
	12.071

	
	Ukupno
	2.043.132
	2.083.972


1.2.2. Tržnica
Upravljanje Gradskom Tržnicom obavlja se sukladno  Odluci Gradskog vijeća od 30.01.2019. godine o obavljanju usluge javnih tržnica na malo. Prihode odjela čine prihodi na ime godišnjih rezervacija klupa, najma uređenih lokala te dnevnih maltarina. Tržnicu čini dio sa zatvorenim tržnim prostorom i klupama te lokali u kojima su prodavaonice i ugostiteljski objekti. Prostor tržnice namijenjen je za prodaju i promet na malo poljoprivrednim proizvodima na određenim prodajnim mjestima prema utvrđenom rasporedu i namjeni prostora – Zelena tržnica, Mljijeko i mliječni proizvodi 
Gradska tržnica na Trgu Sv. Trojstva raspolaže s 91 klupom unutar tržnice od 564 m2  za koje se obavljaju godišnje rezervacije, zakup putem javnog nadmetanja i 10 uređenih lokala ukupne površine 604,3 m2. 
U 2019. godini putem javnog nadmetanja za godišnju rezervaciju iznajmljeno je 35 klupa i ostvaren prihod 50.350 kuna. Za klupe koje su preostale nakon javnog nadmetanja naplaćuje se dnevni zakup (maltarina) na osnovu kojeg je u 2019. godini ostvaren prihod od 42.520 kuna. Od 10 uređenih lokala redovno se iznajmljuje 6 lokala što čini 69% prihoda Tržnice koji za 2019. godinu iznosi 298.136 kuna. Brojni trgovački centri utjecali su na smanjenu posjećenost tržnice što je rezultiralo sve manjim godišnjim rezervacijama klupa.  Kontinuiranim uređenjem i promoviranjem tržnice nastoji se zaustaviti trend smanjenja iznajmljivanja i povećati interes korisnika i potrošača za uslugama tržnice.
Prihodi - Tržnica
	R. br.
	Najam i rezervacije klupa na tržnici
	2018. godina
	Plan za 2019. godinu
	Izvršenje 2019. godina
	Indeks 2019. god. / 2018. god.
	Indeks 2019. god. / plan 2019. god.

	
	Ukupan broj klupa na tržnici
	91
	91
	91
	
	

	
	Broj iznajmljenih klupa godišnje
	40
	45
	35
	87,50
	77,77

	1.
	Dnevne maltarine – godišnji prihod u kunama
	49.545
	65.000
	42.520
	85,82
	65,41

	2.
	Prihodi od godišnje rezervacije klupa u kunama
	57.450
	70.000
	50.350
	87,64
	71,93

	
	Zakup uređenih lokala na tržnici
	106.995
	135.000
	92.870
	86,80
	68,79

	
	Ukupan broj uređenih lokala na tržnici
	10
	10
	10
	
	

	
	Površina uređenih lokala na tržnici
	604,3m2
	604,3m2
	604,3m2
	
	

	
	Broj iznajmljenih lokala godišnje
	6
	6
	6
	
	

	
	Površina iznajmljenih lokala
	475,6m2
	475,6m2
	475,6m2
	
	

	1.
	Prihod od godišnjeg zakupa lokala u kunama
	298.185
	280.000
	298.136
	99,98
	106,48

	2.
	Ostali prihodi (režije i sl.)
	37.881
	
	56.233
	148,45
	

	
	Ukupni prihodi odsjeka
	443.061
	415.000
	447.239
	100,94
	107,77


2. Odjel za organiziranje, naplatu i održavanje parkirališta
Naplata parkiranja provodi se sukladno Odluci Gradskog vijeća od 30.01.2020. godine o obavljanju usluge parkiranja na javnim parkiralištima.  
Javna parkirališta na kojima se vrši naplata parkiranja podijeljena su u dvije zone. Naplata se provodi za ukupno 1019 parkirnih mjesta i to za 158 parkirnih mjesta u I. zoni te 861 parkirno mjesto u II. zoni putem dnevnih parkirnih karata, povlaštenih parkirnih karata, sms-a, automata i korištenjem PayDo aplikacije.
U odjelu se provodi redovno i investicijsko održavanje opreme i  sustava te modernizacija parkirnih automata  što se financira  iz cijene parkirališnih karata. Sve aktivnosti u odjelu provode se pravovremeno kako ne bi došlo do zastoja u procesu rada.
	R. br
	Zone naplate
	Broj parkirnih mjesta u naplati
	Broj automata

	1.
	I. Zona naplate
	158
	2

	2.
	II. Zona naplate
	861
	19

	
	Ukupno 
	1.019
	21



Prihodi - Parking
	R. br
	Vrste prihoda
	Prihodi 2018. godine
	Plan prihoda za 2019. godinu
u kunama
	Prihodi 2019. godine
	Udio 2019. godina
	Indeks 2019. godine / 2018. god.
	Indeks 2019. god. / plan 2019. god.

	1.
	Plaćanje za DPK
	212.822
	265.000
	205.017
	11,63
	96,33
	77,36

	2.
	Plaćanja za PPK 
	346.692
	352.000
	398.704
	22,61
	115,00
	113,27

	7.
	Plaćanja putem automata
	559.770
	540.000
	594.197
	33,69
	106,15
	110,04

	8.
	Plaćanja putem SMS
	529.084
	543.000
	565.527
	32,07
	106,89
	104,15

	
	Ukupno prihodi od naplate parkinga
	1.648.368
	1.700.000
	1.763.445
	100,00
	106,98
	103,73

	
	Ostali prihodi
	39.029
	-
	27.318
	
	69,99
	

	10.
	Ukupno   
	1.687.397
	1.700.000
	1.790.763
	
	106,13
	105,34


3. Odjel za građevinske poslove i održavanje groblja
3.1. Odsjek  za građevinske poslove 
Prihode odjela za izgradnju čine prihodi od prodaje grobnica, radovi na vertikalnoj signalizaciji i održavanju prometnica te radovi na izgradnji i održavanju za ostale vanjske korisnike. Odjel za izgradnju izvodi i sve građevinske i sl. radove za potreba svih odjela Društva. 
Radovi na signalizaciji i održavanju prometnica za Grad Požegu te radovi na izgradnji i održavanju za ostale vanjske korisnike obavljaju se sukladno sklopljenim ugovorima. Cestogradnja obuhvaća sanaciju udarnih rupa i oštećenja kolnika te održavanje sustava za odvodnju oborinskih voda s javnih površina,. Prometna signalizacija obuhvaća održavanje vertikalne  signalizacije, popravak prometnih znakova te ugradnju novih prometnih znakova. 
Izgradnja grobljanskih objekata obuhvaća poslove izgradnje i opločavanja grobnica na groblju Krista Kralja te obavljanje svih potrebnih građevinskih popravaka na objektima groblja koja su predana na upravljanje Komunalcu Požega. U 2019. godini  izgrađeno je 30 grobljanskih objekata (48 grobljanskih objekata 2018. godine) i 31 opločenje ( 20 opločenja 2018. godine) a prodano 45 grobljanskih objekata.  Na dan 31.12.2019. godine 33 grobljanska objekta bila su raspoloživa za prodaju (48 grobljanskih objekata 31.12.2018. godine).
U Odsjeku za građevinske poslove obavljani su i radovi vezani za  izgradnju i održavanje nasipa, pokrova i pristupnih putova te otplinjavanja na odlagalištu otpada Vinogradine.
	R. br
	Vrste grobljanskih objekata za prodaju
	Prodani grobljanski objekti – količinski 2018. godina
	Prihod od prodanih grobljanskih objekata 2018. godina
	Planirana količina prodaje grobljanskih objekata za 2019. godinu
	Planirani prihodi za 2019. godinu od prodaje grobljanskih objekata
	Prodani grobljanski objekti – količinski 2019. godina
	Prihod od prodanih grobljanskih objekata 2019. godina

	1.
	Grobnice 1+1 neopločene
	5
	29.937
	9
	54.000
	11
	66.460

	2.
	Grobnice 2+2 neopločene
	3
	26.035
	4
	35.000
	2
	18.842

	3.
	Grobnice 1+1 opločene
	16
	273.750
	22
	350.000
	23
	369.702

	4.
	Grobnice 2+2 opločene
	5
	107.961
	7
	150.000
	3
	68.002

	5.
	Opločenja
	5
	55.324
	
	
	0
	0

	6.
	Okviri
	4
	15.960
	5
	21.000
	6
	24.339

	7.
	 Ukupno
	38
	508.967
	47
	610.000
	45
	547.345


U odnosu na prijašnja razdoblja u 2019. godini povećani su  prihodi u organizacijskoj jedinici Građevinski poslovi na ime naplate vrijednosno usklađenih tuženih potraživanja.
Povećanje prihoda od naplaćenih vrijednosno usklađenih potraživanja rezultat je presude i rješenja Visokog trgovačkog suda Republike Hrvatske  Poslovni broj 371Pž-977/2016-3 od 20. ožujka  2019. godine vezano za  presudu poslovni broj P-374/2015-8 od 23. studenog 2015. godine. Komunalac Požega prema planu podijele naslijedio je ispravljena sporna potraživanja prema Gradu Požegi u ukupnom iznosu od 1.141.791,12 kuna za radove na groblju Krista Kralja. Komunalac Požega podnio je tužbu protiv Grada Požege. Dana 23. studenog 2015. Trgovački sud u Osijeku, Stalna služba u Slavonskom Brodu donio je presudu u korist Komunalca Požega  na koju je Grad Požega uložio žalbu. Visoki trgovački sud Republike Hrvatske 30. ožujka 2019. godine odbio je žalbu Grada Požege kao neosnovanu i potvrdio presudu od 23. studenog 2015. godine kojom se nalaže Gradu Požegi da izvrši plaćanje duga u iznosu 1.141.791,12 kuna te naknadu troškova u iznosu od 46.875,00 kuna.
Radove su izvodili kooperanti uz pomoć i koordinaciju organizacijske jedinice izgradnje. Troškovi, prihodi i vrijednosno usklađenje potraživanja knjiženi su u društvu Tekija d.o.o.. Naplaćena potraživanja knjižena su u korist prihoda organizacijske jedinice Građevinski poslovi. Slijedom navedenog, naplata potraživanja po presudi znatno je utjecala na porast prihoda i rezultat organizacijske jedinice Građevinski poslovi ali i na ukupno ostvarenu dobit Društva za 2019. godinu.

Prihodi – Odsjek za građevinske poslove
	R. br.
	Djelatnost
	2018. godina
	Plan prihoda za 2019. godinu u kunama
	2019. godina
	Indeks 2019. god. / 2018. god.
	Indeks 2019. god./plan 2019. god.

	1.
	Prodaja grobnica
	508.967
	610.000
	547.345
	107,54
	89,73

	2.
	Cestogradnja
	512.937
	500.000
	461.839
	90,04
	92,37

	3.
	Prometna signalizacija
	73.615
	190.000
	60.578
	82,29
	31,88

	4.
	Zimska služba
	407.684
	400.000
	223.087
	54,72
	55,77

	5.
	Naplaćena sporna potraživanja
	-
	1.141.791
	1.141.791
	-
	100,00

	6.
	Radovi za Grad Požegu
	292.670
	-
	-
	-
	-

	7.
	Ostali prihodi (Aurea fest i sl.)
	76.600
	53.209
	83.381
	108,85
	156,70

	
	Ukupno
	1.872.473
	2.895.000
	2.518.021
	134,48
	86,98


Komunalac Požega u zimskim uvjetima održava oko sto kilometara nerazvrstanih prometnica u gradu Požegi i prigradskim naseljima, sukladno ugovoru i Programu rada zimske službe. Jedinične cijene utvrđene su cjenikom pojedinih radova i sastavni su dio Ugovora. Čišćenje se provodi po zonama prioriteta, obzirom na lokaciju javnih službi, prometnu važnost ulica i frekvenciju prometa. 
Sve pripreme za obavljanje zimske službe u 2019. godini izvršene su na vrijeme, prije snježne sezone. Rad zimske službe prošao je bez neželjenih događaja i posljedica za građane, kao i za djelatnike.
Prihodi i rashodi zimske službe  ovise o vremenskim uvjetima i odnose se na kratko vremensko razdoblje. U 2019. godini ostvareni su prihodi od 223.087 kuna (407.684 kuna 2018. godine).
3.2. Odsjek za održavanje groblja
Upravljanje grobljima definirano je Zakonom o grobljima, Odlukom o grobljima Gradskog vijeća Grada Požege od 30.01.2019. godine, Općim uvjetima korištenja usluge ukopa i ostalih grobljanskih usluga te Odlukom o pravilima ponašanja na Groblju. 
Društvo sukladno Odluci Grada obavlja upravljanje grobljima na području Grada Požege, grobljem u Mihaljevcima, Novim Mihaljevcima, Vidovcima, Dervišagi, Novom Selu i Štitnjaku. U budućim razdobljima realno je za očekivati preuzimanje i drugih prigradskih groblja za koja mjesni odbori pokažu interes.
U 2019. godini za groblje u Štitnjaku obavljeno je zračno snimanje postojećih grobnica groblja, izgrađen kartografski prikaz svih grobnih mjesta, evidentirani  su svi korisnici i sahranjene osobe na groblju te podaci uneseni u grobne očevidnike. 
Groblja se redovito održavaju i uređuju, obnavlja se zelenilo, staze, ulaže se u obnovu i poboljšanje grobljanskih usluga što se financira iz prihoda na ime godišnjih grobljanskih naknada.   Za 2019. godinu ostvareni prihodi od godišnjih grobljanskih naknada iznose 718.462 kune.
Uz godišnju grobljansku naknadu prihode odjela čine i prihodi od pogrebnih usluga, usluga sahrane koje se obavljaju samo na području Grada Požege, usluga korištenja hladne komore na groblju Krista Kralja, koja je i jedina hladna komora na grobljima Požeštine, U 2019. godini obavljene su 224 sahrane (184 sahrane 2018. godine) i 12 eshumacija (7 eshumacija 2018. godine)
Na groblju Krista Kralja nastavljena je  izgradnja na grobnom polju br. 10. Za groblje svetog Ilije izrađena  je projektna dokumentacija za izgradnju ograde na južnom dijelu parcele groblja čija se izvedba planira u 2020. godini uz  financiranje Grada Požege.
Prihodi – Odsjek za održavanje groblja
	R. br.
	Prihodi odsjeka za održavanje groblja
	2018. godina
	Plan za 2019. godinu
	2019. godina
	Indeks 2019. god./2018. god.
	Indeks 2019. god./plan 2019. god.

	1.
	Broj grobnih mjesta za obračun godišnje grobne naknade
	
	6.620
	
	
	

	2.
	Površina grobnica u m2 za obračun godišnje grobne naknade
	26.905  m2
	27.000 m2
	27.464 m2
	
	

	3.
	Planirani prihodi od godišnjih grobnih naknada
	683.568
	700.000
	718.462
	105,10
	102,64

	4.
	Planirani prihodi od ostalih usluga na groblju
	347.933
	400.000
	417.187
	119,90
	104,30

	5.
	Naplaćena sporna potraživanja
	73.688
	-
	44.838
	60,85
	

	6.
	Ostali prihodi (grobna mjesta, uprava i sl.)
	5.086
	100.000
	29.589
	581,77
	29,59

	
	Ukupno
	1.110.275
	1.200.000
	1.210.076
	108,99
	100,84


4. Odjel za održavanje sustava grijanja, dimnjačarstvo i stanoupravljanje
4.1.  Odsjek za održavanje sustava grijanja 
Društvo, sukladno dobivenim dozvolama od strane Hrvatske energetske regulatorne agencije, obavlja djelatnost proizvodnje i opskrbe toplinskom energijom za zatvoreni sustav grijanja u naselju Babin vir koji se sastoji od dvije neovisne plinske kotlovnice koje putem toplinskog razvoda opskrbljuju toplinskom energijom 12 zgrada odnosno 416 stambenih jedinica ukupne površine 19.839,37 m2. U svim zgradama su ugrađeni kalorimetri tako da se može pratiti i obračunavati isporuka toplinske energije po pojedinim zgradama. 
Provedena modernizacija dijela sustava grijanja dovela je do povećanja učinkovitosti rada sustava. U cilju daljnjeg smanjenja troškova potrebno je izvršiti i energetsku obnovu višestambenih zgrada kroz sustav toplinskih fasada itd., što je u domeni suvlasnika zgrada. 
Prihodi – Odsjek za održavanje sustava grijanja
	R. br.
	Elementi za obračun grijanja
	2018. godina
	Plan 2019.
	2019. godina
	2019/2018
	2019/plan

	
	Isporučena toplinska energija u MWh
	1.951
	2.100
	1.892
	
	

	
	Broj potrošača
	416
	416
	416
	
	

	
	Ukupno grijana površina m2
	19.840
	19.840
	19.840
	
	

	
	 Vrste prihoda za sustav grijanja 
	 
	
	
	
	

	1.
	Planirani prihodi od za isporučenu toplinsku energiju u kunama
	702.302
	850.000
	702.061
	99,96
	82,60

	2.
	Planirani prihodi za snagu – opskrba
	515.074
	515.000
	500.078
	97,09
	97,10

	3.
	Planirani prihodi za snagu - kupac
	60.596
	61.000
	74.614
	123,14
	122,32

	
	Planirani prihodi grijanja za isporuku toplinske energije
	1.277.972
	1.426.000
	1.276.753
	99,90
	89,53

	4.
	Prihod od naplaćenih spornih potraživanja
	64.745
	60.000
	143.284
	221,31
	238,81

	5.
	Ostali prihodi 
	14.799
	14.000
	22.088
	149,25
	157,77

	
	Ukupni prihodi odsjeka
	1.357.516
	1.500.000
	1.442.125
	106,23
	96,14


4.2.  Dimnjačarstvo
Dimnjačarska služba Društva obavlja usluge na području Grada Požege, Grada Pleternice i općine Kaptol. U službi su zaposlena dva dimnjačara koja za službu ostvaruju male prihode koji su najvećim dijelom posljedica nedovoljne osviještenosti stanovnika u pogledu obveze redovitog čišćenja dimnjaka te neprovođenja sankcija od strane ovlaštenih osoba za nedopuštanje pregleda i čišćenja dimnjaka. Bolje poslovanje ove djelatnosti moguće je kroz provođenje kontinuiranih obilazaka korisnika. 
Za postizanje boljih rezultata ove djelatnosti potrebno je ustrojiti novi način obavljanja usluge uz novi sustav naplate, povećanjem broja dimnjačara te većim uključivanjem komunalnih redara u cilju provođenja sankcija za nedopuštanje pregleda i čišćenja dimnjaka. 
Od 2019. godine provodi se evidentiranje svih dimnjaka te se primjenjuje  stavka cjenika od 24,80 kuna za sva domaćinstva i  49,60 kuna za gospodarstva što je utjecalo na povećanje prihoda u ovoj djelatnosti.
Prihodi - Dimnjačarstvo
	R. br
	Vrste korisnika
	2018. godina - količine
	2018. godina – prihodi
	2019. planirano - količine
	2019. planirano - prihodi
	2019. godina - količine
	2019. godina - prihodi
	Udio 2019. godine
	Indeks 2019. / 2018.
	Indeks 2019./ plan

	1.
	Gospodarstvo
	86
	101.735
	650
	140.000
	98
	122.532
	46,37
	120,44
	87,52

	2.
	Domaćinstvo
	492
	94.145
	220
	120.000
	730
	139.815
	52,91
	148,51
	116,51

	3.
	Ostali prihodi
	-
	6.445
	-
	-
	-
	1.921
	0,72
	29,81
	-

	
	Ukupno
	578
	202.325
	870
	260.000
	828
	264.268
	100,00
	130,62
	101,64


4.3.  Odsjek za stanoupravljanje
Odsjek stanoupravljanja vodi knjigovodstvene poslove za gradove i općine vezane za otkup 228 stanova, koji su otkupljeni sukladno Zakonu o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo te poslove vezane za upravljanje stambenim zgradama, odnosno vođenje poslovnih računa, prikupljanje stanarske pričuve i sl. za 130 stambenih zgrada, sukladno sklopljenim ugovorima o upravljanju, a prema nalogu predstavnika stanara. 
Tijekom godine predstavnike suvlasnika upoznavalo se s obvezama suvlasnika vezano za razdjelnike topline, etažiranje, povezivanje knjige položenih ugovora, zemljišne knjige i sl. Upravljanje stambenim zgradama definirano je Zakonom o vlasništvu i drugim stvarnim pravima te Uredbom o održavanju zgrada. Za djelatnike Odsjeka kontinuirano se vrši edukacija putem udruge Upravitelj koja djeluje na području cijele Hrvatske. 
U djelatnosti stanoupravljanja  obim poslova je smanjen nakon uspješno provedene energetske obnove 12 višestambenih zgrada čiji su radovi završeni krajem rujna 2018. godine. U 2019. godini predstavnici suvlasnika upoznati su s mogućnostima provedbe energetske obnove višestambenih zgrada i povlačenja sredstva EU fondova putem novog poziva čija objava se očekuje u  2020. godini.  
U 2019. godini  smanjenje prihoda u odnosu na 2018. godinu posljedica je smanjenja aktivnosti oko projekata energetske obnove stambenih zgrada čije je sufinanciranje odobreno kroz EU sredstva u 2018. godini (141.254 kuna 2018. godine).
Problem ovog odjela su veliki administrativni troškovi, velik obim poslova i potreba za velikom angažiranosti djelatnika te nemogućnosti dovoljnog povećanja prihoda zbog specifičnosti djelatnosti i korisnika usluga.

Prihodi - Odsjek za stanoupravljanje
	R. br.
	Vrste planiranih prihoda
	2018. godina
	Plan za 2019. godinu
	2019. godina
	Udio 2019. godina
	Indeks 2019. godina /2018 godina
	Indeks 2019.godina /plan 2019.

	1.
	Planirani prihodi za upravljanje stambenim zgradama
	267.585
	275.000
	311.611
	88,67
	116,45
	113,31

	2.
	Planirani prihodi za knjigovodstvene poslove od otkupa stanova
	51.957
	60.000
	39.802
	11,33
	76,60
	66,34

	3.
	Upravljanje projektom – energetska obnova
	141.254
	-
	-
	
	-
	-

	4.
	Prefakturirani radovi – energetska obnova  Grad Požega
	113.339
	-
	-
	
	-
	-

	
	Ukupno planirani prihodi
	574.135
	335.000
	351.413
	100,00
	61,21
	104,90


5. Zajedničke službe 
Na prijedlog Uprave Društva, na sjednici Nadzornog odbora, održanoj 29.04.2019. godine,  donesena je odluka o prodaji nekretnine u Ulici Stjepana Radića 16 i zemljišta u Cvjetnoj ulici, koje su u vlasništvu  Društva, a stečene su planom podjele odvajanjem od trgovačkog društva Tekija d.o.o.. 
Prema zakonu o vlasništvu i drugim stvarnim pravima, članak 391, nekretnine u vlasništvu JLS-a mogu se otuđiti ili njome na drugi način raspolagati samo na osnovu javnog natječaja i uz naknadu utvrđenu po tržišnoj cijeni, ako Zakonom nije drukčije određeno.
U 2019. godini Društvo je raspisalo tri javna natječaja za prodaju predmetnih nekretnina sukladno Elaboratu o procijenjenoj vrijednosti nekretnina iz 2018. godine i mišljenju procjeniteljskog povjerenstva Grada Požege. Budući da se na raspisane javne natječaje nije nitko prijavio, nije zaprimljena niti jedna ponuda za kupovinu predmetnih nekretnina, sukladno Mišljenju Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, zatražena je korekcija procjene vrijednosti predmetnih nekretnina od strane ovlaštenog procjenitelja, sudskog vještaka. Novi Elaborat izrađen ja 21.03.2020. godine na koji je procjeniteljsko povjerenstvo Grada Požege dalo pozitivno mišljenje.
Nekretnina na adresi S. Radića 16 u Požegi procijenjena je na 890.834,18 kuna a zemljište u Cvjetnoj ulici na k.č.br. 1298/3 k.o. Požega površine 3.072. m2 na 992.009,43 kune. Slijedom navedenog planirani prihod od navedene prodaje nije ostvaren u 2019. godini.
6. Potraživanja od kupaca
	R. br.
	Fakturirano 2018. godine
	Naplaćeno 2018. godine
	Saldo 31.12.2018. godine
	Fakturirano 2019. godine
	Naplaćeno 2019. godine
	Saldo 31.12.2019. godine

	1.
	 25.119.460
	 24.800.460
	 6.986.153
	 25.752.051
	 27.163.108
	5.575.096


	R. br.
	Ukupno nedospjelo
	Ukupno dospjelo
	
	Dospjelo do 30 dana
	Dospjelo do 90 dana
	Dospjelo do 180 dana
	Dospjelo do 365 dana
	Dospjelo preko 365 dana

	1.
	2.323.553
	3.251.543
	
	 241.286
	 172.517
	 278.217
	524.815
	2.034.708


Tužena potraživanja
	R. br.
	Tuženo 2018. godine
	Tuženo 2019. godine

	1.
	 782.842
	 640.194

	
	U 2019. godini pokrenute su 952 ovrhe (2018. godine 746 ovrha)
Struktura potraživanja 31.12.2019. godine

	R. br.
	Vrsta potraživanja
	Stanje 31.12.2019. u kunama

	1.
	Kupci - potraživanja usluge
	525.584

	2.
	Kupci - potraživanja grobne naknade
	16.298

	3.
	Kupci - gospodarstvo odvoz otpada
	506.512

	4.
	Kupci - domaćinstvo odvoz otpada 
	1.392.144

	5.
	Kupci - parking
	199.371

	6.
	Kupci - grijanje
	323.834

	7.
	Kupci - dimnjačarske usluge
	30.632

	8.
	Kupci - kamate
	30.703

	9.
	Kupci predstečajne nagodbe
	58.993

	10.
	Kupci sporna potraživanja 
	570.925

	11.
	Kupci tužena potraživanja
	1.920.100

	
	Ukupno potraživanja 31.12.2019.
	5.575.096

	
	Ukupno ispravljena sporna i tužena potraživanja 31.12.2019. 
	-2.480.102

	
	Potraživanja umanjena za ispravljena potraživanja 31.12.2019.
	3.094.994


7. Nabava
Plan nabave za 2019. godinu temelji se na realnim potrebama Društva a provodio se tijekom godine, sukladno Zakonu o javnoj nabavi i Financijskom planu po prioritetima i priljevu izvora financiranja. 
Za realizaciju Plana nabave najvećim dijelom se osiguravaju vlastita sredstva Društva proizašla iz redovnog obavljanja poslovnih aktivnosti prethodnih i tekućih razdoblja, a manjim dijelom iz drugih izvora financiranja.
8. Zaključak

U 2019. godini ostvareni su ukupni prihodi od 24.559.213 kuna te ukupni rashodi od 22.394.242 kune što je rezultiralo dobit od 2.164.971 kune.  

Na poslovni rezultat Društva značajno je utjecala naplata tuženog spornog potraživanja  od Grada Požege iz 2013. godine  i pripadajućih troškova  u ukupnom iznosu od 1.188.666 kuna. Potraživanja su naplaćena temeljem presude Visokog trgovačkog suda RH od 30.03.2019. godine. 
Društvo je u 2019. godini provelo  investicije u dugotrajnu imovinu u ukupnom iznosu od 5.207.619 kuna.

U 2019. godini provodile su se aktivnosti unutar svih djelatnosti Društva kako bi se sve usluge obavljale redovito i kvalitetno, a najvažnije su vezane za ispunjavanje zakonskih obveza na području gospodarenja otpadom u skladu sa Zakonom o održivom gospodarenju otpadom. 
Društvo je u 2019. godini prosječno zapošljavalo 114 djelatnika. Na dan 31.12.2019. godine zaposleno je 113 djelatnika.
Društvo je stabilno, likvidno,  redovito podmiruje svoje obveze i provodi naplatu svojih potraživanja. Cilj Društva je ulaganje u daljnji razvoj i unapređenje sustava sukladno zakonskim odredbama i rokovima, smanjenje količine otpada koja se zbrinjava na odlagalištu, povećanje sakupljenih količina korisnog otpada predanog ovlaštenim oporabiteljima, racionalizacija troškova, pružanje kvalitetne usluge na zadovoljstvo svih korisnika i djelatnika te pronalaženje mogućnosti za korištenje sufinanciranja putem Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, EU fondova i JLS-a.
U Požegi 19.04.2020.
Rukovoditelj Ekonomsko pravnog sektora
Marijana Puntarić dipl. oec.
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